
REGISTRO GENERALE N. 1431 del 14/12/2018 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1431 del 14/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 451 del 12/12/2018 
PROPOSTA N. 1838 del 12/12/2018 
 
OGGETTO: Interventi di sistemazione impianto termico plesso scolastico "D. Alighieri" - CIG ZA126441FD 
 

VISTA:   

- la D.C.C.n.21 del 15/03/2018 di Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020; 

- la D.G.C. n.61 del 17/04/2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione; 

- la D.C.C. n. 48 del 08/08/2018 di Assestamento Generale di Bilancio e Salvaguardia degli Equilibri 

per l'esercizio 2018 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

il Decreto Sindacale n. 9 del 28/09/2018, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, 

il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del Settore 4 Lavori Pubblici;  

 - il Regolamento comunale di Contabilità; 

PREMESSO: 

- CHE n. 5 termoconvettori presenti in aule di scuola materna ed elementari ubicate presso il plesso 

scolastico D. Alighieri sono mal funzionanti; 

- CHE con l’arrivo del freddo si ritiene urgente provvedere ad interventi di manutenzione degli stessi al 

fine di eliminare il disagio e garantire le condizioni microclimatiche ottimali e la salubrità degli ambienti 

frequentati da bambini; 

CHE al fine di eliminare tale disagio, si rende necessario eseguire con sollecitudine, interventi per il 

ripristino della funzionalità dell’impianto termico, mediante la sostituzione di: n. 5 termoconvettori mal 

funzionanti con n. 100 elementi in alluminio con interasse 80 cm e di conseguenza la modifica della 

posizione dei tubi esistenti, n. 5 valvole termostatizzabili; n.5 detentori e minuteria e raccordi vari; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che consente l'affidamento 

diretto di lavori, servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00, anche senza previa consultazione di 

due o piu' operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

RILEVATO che, nel rispetto dell’art. 63 del vigente Regolamento di Contabilità, interpellata per le vie 

brevi, si è individuata nella locale ditta De Simone Michel con sede in Mottola quella cui commissionare 

l'intervento in argomento, resasi immediatamente disponibile verso un costo complessivo di € 1.700,00 oltre 

IVA al 22% come da preventivo agli atti d’ufficio prot.n.20258/12.12.2018; 

 RITENUTO, pertanto, di provvedere all’assunzione del prescritto impegno di spesa di complessive € 

2.074,00 (IVA inclusa), da imputare sul Cap. PEG. 225 “Manutenzione ordinaria immobili” del corrente 

bilancio, con la ditta innanzi specificata; 

VISTO il DURC on-line prot. INPS_12836739, data richiesta 08.11.2018, scadenza validità 

08.03.2019, attestante la regolarità contributiva; 

VISTO l’art. 63 del vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1431 del 14/12/2018 

2. di affidare alla Ditta De Simone Michele, con sede in Mottola alla via De Curtis, 34 -  l' intervento 

all’impianto termico ubicato nel Plesso scolastico "Dante Alighieri", così come in premessa specificato e 

che qui si intende integralmente riportato; 

3. di impegnare, a favore della Ditta De Simone Michele nel rispetto delle modalità previste dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del D.Lgs. 118/2011 e successive 

modificazioni, la somma di € 2.074,00, IVA al 22% compresa, e che l’esigibilità della medesima, è da 

imputare al 31/12/2018;  

4. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D. L. n. 78/2009 (convertito in legge 102/2009), 

che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. 6) di imputare il discendente onere di spesa di € 2.074,00 sul Cap. PEG. 225 “Manutenzione ordinaria 

immobili” del corrente bilancio, disponibile; 

6. di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m.i.) il CIG 

è il seguente: ZA126441FD; 

7. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto in 

conformità al D.lgs. n. 33/13 e s.m.i. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1838 del 12/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SEBASTIO FRANCESCO in data 12/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1838 del 12/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 225 1209 1 01 05 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili 

2.074,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 14/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2049 
 

Il 14/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1431 del 14/12/2018 con 
oggetto 
Interventi di sistemazione impianto termico plesso scolastico "D. Alighieri" - CIG ZA126441FD 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1431 del 14/12/2018 

Nota di pubblicazione firmata da  SEBASTIO FRANCESCO il 14/12/20181 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


